
SEXTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2014  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 2 - Nº 301

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO

SUMÁRIO

DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

ADMINISTRAÇÃO DIRETA ..................................1

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA .......................7 a 9

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
RUY ADRIANO BORGES MUNIZ

VICE-PREFEITO
JOSÉ VICENTE MEDEIROS

PROCURADORA GERAL
MARILDA MARLEI BARBOSA OLIVEIRA

3229-3031

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
GERALDO EDSON SOUZA GUERRA

3229-3264

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
MÁRCIO PIRES ANTUNES

3229-3037

EDITORAÇÃO GRÁFICA
PAULO HENRIQUE DA SILVA DIAS

3229-3036

—————————————————————————
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE MONTES CLAROS-MG
Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro

Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 0187/2014 – RATIFICAÇÃO DE
PROCESSO.
A Comissão Permanente de Licitação e
Julgamento torna público a ratificação referente ao
Processo nº 0393/2014 – Inexigibilidade de

licit ação nº 0045/2014 –  Objeto:  Aquisição de

gêneros alimentícios da agricultura familiar para
atender ao Programa de merenda escolar da rede
publica de educação de Montes Claros, oriunda
da Chamada Pública nº 006/2014. Data da
Ratificação : 10 de outubro de 2014.

Montes Claros (MG), 16 de outubro de 2014.
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de
Licit ações e Julgamento

PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 188/2014 – TERMOS DE
ADITAMENTO.
A Comissão Permanente de Licitações e
Julgamentos deste Município, na forma da Lei
Federal n.º8.666/93 e alterações, torna público os
Termos de Aditamento abaixo identificado:

Contrato nº P023014 – Processo nº 00230/2014
– Dispensa Licit ação 0074/2014 - .
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA CONSTRUÇÃO DE
UNIDADE DE ACOLHIMENTO ADULTO 1 E 2 E
INFANTO/JUVENIL  1 E 2 , NO BAIRRO
PLANAL TO PROLONGAMENTO EM MONTES
CLAROS-MG  Cont ratado:ESURB- Empresa
Municipal de Obras e Urbanização . Primeiro
Termo  Aditivo :  CLÁUSULA  SEGUNDA - DAS
ALTERAÇÕES: Pelo presente instrumento, o
Contrato acima identificado passa a viger mediante
a seguinte cláusula e condição:- SUPRIMA-SE do
valor global, constante da Cláusula Segunda do
contrato P023014, o valor de R$ 951.473,28
(novecentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e
setenta e três reais e vinte e oito centavos). Diante
da supressão referida, o contrato P023014 passa
a vigorar com o valor global de R$ 2.544.597,32
(dois milhões, quinhentos e quarenta e quatro mil,
quinhentos e noventa e sete reais e trinta e dois
centavos).Firmado em 10 de outubro de 2014.

Contrato nº 0232/13 – Processo nº 00232/2013
– Pregão Presencial 0166/2013 -
.CONTRATAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO 3/4 OU
EQUIVALENTE PARA PRESTAR SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E LIMPEZA DAS BOCAS DE
LOBO (DRENAGEM PLUVIAL) NO PERÍMETRO
URBANO DESTE MUNICÍPIO .Contrat ado:
Joélcio Gusmão Ribeiro.  Primeiro Termo
Aditivo : Cláusula Segunda - Das alterações: Pelo
presente instrumento, o Contrato identificado na
Cláusula Primeira acima, fica alterado no seguinte
teor e condições:- Acresce-se a quantia de R$
14.987,49 (quatorze mil novecentos e oitent a e
sete reais e quarent a e nove cent avos) ,
correspondente à 25% (vinte e cinco por cento),
passando o valor global  previsto na Cláusula
Segunda do Contrato Original a vigorar com o
quantia de R$ 74.937,45 (setent a e quatro mil
novecentos e trint a e sete reais e quarent a e
cinco cent avos).  Firmado em 22 de agosto de
2014.

Montes Claros (MG), 16 de outubro de
2014.

Nilma Silva Antunes
Comissão Permanente de Licit ações e

Julgamento

MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS
Procuradoria Geral

LEI Nº 4.735, DE 14 DE OUTUBRO DE 2014.

CONCEDE TÍTULO DECLARA TÓRIO DE
UTILIDADE PÚBLICA.

A Câmara Municipal de Montes Claros – MG
aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a
seguinte Lei:
Art. 1º  – Fica considerada de Utilidade Pública
Municipal a entidade civil legalmente constituída,
sem fins lucrativos, sob a denominação de
“ASSOCIAÇÃO MANTENEDORA DA GUARDA
MUNICIPAL DE MONTES CLAROS - AMAGUM” ,
inscrita no CNPJ sob o nº 18.084.908/0001-96,
com sede na Rua: Maria Elizeuma – 117, bairro:
Vila Greice, neste Município de Montes Claros –
Minas Gerais.

Art. 2º – Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Montes Claros, 14 de outubro de 2014.
Ruy Adriano Borges Muniz

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS
Procuradoria Geral

DECRETO Nº. 3.216 DE 14 DE OUTUBRO DE
2014.

INSTITUI A COMISSÃO DE
ACOMPANHAMENT O E AVALIAÇÃO DO
PROCESSO DE ELABORAÇÃO DO PLANO
MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO DE MONTES
CLAROS E NOMEIA OS SEUS MEMBROS

O Prefeito Municipal de Montes Claros, no uso de
suas atribuições legais e,
considerando a necessidade de elaboração do
Plano Municipal de Educação em consonância
com as diretrizes, metas e estratégias previstas
na Lei Federal nº 13.005, de 25 de junho de 2014.

D E C R E T A:

Art.1º - Fica instituída a Comissão de
Acompanhamento e Avaliação do Processo de
Elaboração do Plano Municipal de Educação de
Montes Claros.
Parágrafo único: O Plano Municipal de Educação
deverá conter estratégias que:
I - assegurem a articulação das polít icas
educacionais com as demais políticas sociais,
particularmente as culturais;
II - considerem as necessidades específicas das
populações do campo e das comunidades
indígenas e quilombolas, asseguradas a equidade
educacional e a diversidade cultural;

III - garantam o atendimento das necessidades
específicas na educação especial, assegurado o
sistema educacional inclusivo em todos os níveis,
etapas e modalidades;
IV - promovam a articulação interfederativa na
implementação das políticas educacionais.

Art. 2º - À Comissão de Acompanhamento e
Avaliação do Processo de Elaboração do Plano
Municipal de Educação de Montes Claros compete:

I  coordenar o processo de elaboração do Plano
Municipal de Educação através de amplo debate
junto à sociedade;
II – definir as normas de funcionamento, organização
dos trabalhos, mecanismos de deliberação,
cronograma de atividades, meios de registros e
demais atividades pertinentes;
III – consolidar e validar o documento-base da
proposta do Plano Municipal de Educação a ser
encaminhado ao Executivo Municipal;
IV  empenharse na mobilização e divulgação do
Plano Municipal de Educação;
V  orientar os Poderes Públicos e a Iniciativa Privada
na execução dos objetivos e metas do Plano
Municipal de Educação;

§1º. Deverá ser nomeada, por ato da Secretária
Municipal de Educação, uma equipe técnica para
auxiliar os trabalhos da Comissão na elaboração do
documento-base do Plano Municipal de Educação.

§2º. Os trabalhos da Comissão deverão ser
concluídos até 31 de março de 2015.

Art. 3º - Os membros para a composição da
Comissão de Acompanhamento e Avaliação do
Processo de Elaboração do Plano Municipal de
Educação de Montes Claros são os seguintes:

I – Representantes do Executivo Municipal:
Huagner Cardoso da Silva;
Edite de Jesus Pereira da Silva;
Gilda Silvone de Freitas;
Jacy Lima Lessa;
Leonardo Marcony Brandão;
Márcia Almeida Guimarães;
Rejane Veloso Rodrigues;
Simony Barbosa da Silva Moura;
Telma Veloso Santos Costa;
Valdoir Lázaro Rosa.

II – Representante do Conselho Municipal de
Educação:
Jaciara Braga Froes

III - Representante da Universidade Estadual de
Montes Claros:
Silvana Diamantino França

IV - Representante do Instituto Federal do Norte de
Minas Gerais:
Aílse de Cássia Quadros

V - Representante do Sindicato Único dos
Trabalhadores em Educação de Minas Gerais em
Montes Claros – SIND-UTE:
Geraldo da Costa Silva

VI - Representante da Superintendência Regional de
Ensino de Montes Claros:
Alda Márcia Cruz de Brito

VII – Representante da Universidade Federal de
Minas Gerais – UFMG:
Dalton Rocha Pereira

VIII – Representante da Polícia Militar de Minas
Gerais – 10º Batalhão de Polícia Militar:
Evaldo Fernandes Oliveira

IX - Representante da Câmara Municipal de
Vereadores de Montes Claros:
André Ricardo Alves Martins

X – Associação das Pessoas com Deficiência de
Montes Claros – ADEMOC:
Cristina Magalhães Leite Matos

XI – Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial –
SENAI – Unidade Montes Claros:
Luciene Vieira Brito

XII – Sindicato das Escolas Particulares de Minas
Gerais – SINEP:
Jackson Prates Oliveira

Parágrafo único: A Coordenação da Comissão
de Acompanhamento e Avaliação do Processo
de Elaboração do Plano Municipal de Educação
de Montes Claros ficará a cargo do Secretário
Adjunto de Educação, Sr. Huagner Cardoso da
Silva.

Art.4º - A atuação na Comissão instituída por este
Decreto não será remunerada, sendo o trabalho
de cada um dos seus membros pautado no
princípio da gestão democrática do ensino e
considerado serviço público relevante.

Art.5º - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Montes Claros, 14 de outubro de 2014.
Ruy Adriano Borges Muniz

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS

Procuradoria Geral

 DECRETO Nº 3.217 DE 16 DE OUTUBRO
DE 2014.

NOMEIA CANDIDATOS APROVADOS EM
CONCURSOS PÚBLICOS PARA CARGOS
EFETIVOS DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Montes Claros, Estado
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais
e considerando:
a) a realização de concursos públicos para
preenchimento de cargos na Administração
Municipal, conforme edital nº 1/2009, 1/2010
e 2/2010.
b) a homologação dos resultados dos referidos
concursos públicos;
c) as necessidades e possibilidades do Município
quanto à admissão de pessoal e a legislação
vigente,

DECRETA:

Art. 1º  Ficam nomeados, para cargos efetivos
do Poder Executivo do Município de Montes
Claros, os candidatos aprovados em concursos
públicos de nºs 1/2009, 1/2010 e 2/2010
constante no anexo I, que é parte integrante
deste Decreto, observada a ordem de
classificação dos candidatos.
 Art. 2º Os candidatos ora nomeados deverão,
na forma da legislação vigente e dos respectivos
editais, ser regularmente convocados e
empossados.
§ 1º -  Sem prejuízo do prazo legal assegurado
aos nomeados, a Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão poderá estabelecer
regulamentos, cronograma para atendimento dos
nomeados, fluxo admissional, posse e demais
procedimentos pertinentes, expedindo, quando
necessários, os atos e comunicações próprios.
§ 2º -  A convocação dos nomeados poderá ser
realizada por carta enviada por via postal com
aviso de recebimento (AR), para o endereço
indicado pelo candidato quando de sua inscrição
no concurso ou outro endereço que tenha sido
posteriormente informado pelo mesmo, sendo
considerada válida a convocação quando
efetivamente entregue a correspondência no
respectivo endereço.
§ 3º - Além  da convocação na forma do
parágrafo 2º deste artigo, que será considerada
para os fins e efeitos legais, deverá ser divulgada
no sítio eletrônico do Município de Montes Claros
(www.montesclaros.mg.gov.br) a relação dos
convocados, constantes do anexo referido no art.
1º deste Decreto.
Art. 3°  Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação revogando as disposições em
contrário.
Montes Claros(MG), 16 de outubro de 2014.

Ruy Adriano Borges Muniz
Prefeito Municipal

(segue, em folhas separadas, o anexo I,
que é parte integrante deste Decreto,
contendo a relação dos candidatos
aprovados e nomeados, dentro e além do
limite de vagas, observada a classificação
dos mesmos).



����������������	�
������	����
�������	���

��������	
�������������������	��������	��������������

	����������

�
��
�� ���� ���	
����� �����������������

������������������� !�

�"�#�������$	�%��"��
%�%�������%�����
���
%����&�'�(��)
� ��� �����	
�	���	
�����	
�	�	 ���������� 
��
��
�
������
������� �
�
 �� 
�!�������� 
"��
#��$

� ��� %	�	��
�&��'
�	(�	 ��)����*�� 
��
��
�
������
������� �
�
 �� 
�!�������� 
"��
#��$

���������������*�+�

#�,-���
� �� �	�����	
��%���&'
'��+	 �)���*������ �!,-���

#���.����
� �� �	�'
�&�.���&
'	��' �������)�� �!�/01!2�

�	/�������
� ��� ���	.	
&��+���	
%�
	3�	 ����*����) ��4��/�!��

) ��� 5	����%�
���%�'
�3��' ��*����� ��4��/�!��

* �)� �	��	
6���	�%	
'	�.&'
6��3����%& �����)*)�� ��4��/�!��

� �*� .(���7	
�(��'.��	
'��+���	
%�
	����%	
�	�	 �����)���* ��4��/�!��

� ��� �	������	
���	�%	
�	��&'	 ����)��*�) ��4��/�!��

�� ��� 53��	�	
.��8���	
	�.3��' ��������)� ��4��/�!��

�� ��� 9	����
'3���
���%�'
	����%	
������& ���������� ��4��/�!��

�� ��� 	�%��
�3�7
	3����	�&
������& ���������)�� ��4��/�!��

�� ��� �	�:'
��(���&
%�
&��+���	 �����)�)�� ��4��/�!��

�� ��� +	�;��	
.	�3��
6�	�<	 ���)���� ��4��/�!��

�� ��� %	�����
%3�=�'
�&�&�(	 �������)�* ��4��/�!��

�) ��� 9	��	
5	��	�	
+����	
%	�	���& ���))��� ��4��/�!��

�* �)� ��&�	�%&
6;��8
%�
&��+���	 ����������� ��4��/�!��

�� �*� �	>3��
�3'�=&
'&	��' ���������) ��4��/�!��

�� ��� �	:�	
%�
&��+���	
%3	�.� ������)�*�� ��4��/�!��

�� ��� 5(�:'+	��	
		����%	
�&%���3�'
'��+���	 �*����)* ��4��/�!��

�� ��� %��&�	
�	.	��	
�&3.��(&
������& ���������* ��4��/�!��

�� ��� .(�	�&
�3�'
%�
	�%�	%�
�	��&'	 ���������� ��4��/�!��

�� ��� ���:�����
%	
'��+	
�&%���3�' ������������� ��4��/�!��

�� ��� ��	3%�����
+�.&�
�	�&'
�	�%&'& ���������� ��4��/�!��

�� ��� 	����
+��&'&
���%�' ��)����� ��4��/�!��

�) ��� ����	��
�	�.	
���%�'
%�
&��+���	 ���������)� ��4��/�!��

�* �)� ��&�
&��+���	
'�%?��& �������*�� ��4��/�!��

�� �*� �&'�	��
6���	�%	
�&'.	
�	�	 ������*)�� ��4��/�!��

�� ��� %	���&
�&.��(&
%�
	�	@5& �������*��� ��4��/�!��

�� ��� 5	�	A�	
���(����
'��+	 ���*)*�� ��4��/�!��

�� ��� �	��	
'3��:
6���	�%�'
�3'�	& ���)�)�)���� ��4��/�!��

�� ��� �	��	
������&
6	��	 ���������� ��4��/�!��

�� ��� ���'�	���
6�	�����
����	�%�'
6&�'��	 ����*))��� ��4��/�!��

�� ��� ��3��	
5�'3��	���
%	
'��+	
�����	 ������*��� ��4��/�!��

�� ��� 6�	������
'��+	
�&%���3�' �������)�� ��4��/�!��

�) �� 	�	
�	�&���	
�	.�'.	
	�+�'
>3��.���	�& ������������� ��4��/�!��B
��

�	����������	���������������
������	������������

�����������	��
��������	����	��������	����	����	����	����������������������������������������������������
������	�������������	�����������������	 	����������	�	�	���	���!��	�������������������	����������	��
��������	����������������	�������"����#�������"������$�	���������������	������	��������������������

�	� ��%�

�
-�
��
�/
��

0
�	
�-

2 - SEXTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG



�* �� '�(���	
	�+	
��+�' ������������� ��4��/�!��B
��

�� �� �	��	
%�
'&37	
	����%	 ������������ ��4��/�!��B
��

�� �� �%�	
%�
&��+���	
���	 �����)���� ��4��/�!��B
��

�� )� 9���	��
%	
��37
'	�.&' ����������* ��4��/�!��B
��

�	/��������������1�-(�
�� �� %��+�	��
�����	
%	
'��+	 �����*����� ��4��/�!��
1�
.��C�-#�

�� �� �	�37	
�&���'
&��+���	 ����*����� ��4��/�!��
1�
.��C�-#�

�� �� (�����
53���	�	
�&'.	
%���7 �������* ��4��/�!��
1�
.��C�-#�

�� �� �	��	
	.�A��	
	�.3��'
�&�.�5& ����)����� ��4��/�!��
1�
.��C�-#�

�	/����������2����-��
�����*�3���4�	
�-
�� �� 5�	�
6������	
'&3'	 ����*����� ��4��/�!��
� D�2!�-! ��
�/
'�E1�
�����-

�) �� ���	�%&
&.F+�&
�	�	
�3'�=& �����*��)� ��4��/�!��
� D�2!�-! ��
�/
'�E1�
�����-

4.�������2����-��
������%������"-5�
���

�* �� &'���'
5&'�
%3.�	
�	�.3'����� ����* �01!2�
� D�2!�-! ��B
�!����!G�
-H �!2�

4.�������2����-��
����/
�-��-����
�

�� �� 5&=&
�%3	�%&
�&����	
�	'.&' ��*����� �01!2�
� D�2!�-! ��B
&4��-/�-��! ��

�� ��� '3'	�
	��
�3��3� �)������* �01!2�
� D�2!�-! ��B
&4��-/�-��! ��

�� ��� ��	��	
��&+	�	
6������	
�����	 �**����� �01!2�
� D�2!�-! ��B
&4��-/�-��! ��

�� ��� 5	'&�
.��8���	
%	
'��+	
��.& �)����� �01!2�
� D�2!�-! ��B
&4��-/�-��! ��

�� ��� 5	�'��
��	3���
�	�.��'
�3�(	 �������� �01!2�
� D�2!�-! ��B
&4��-/�-��! ��

�� ��� ��	3%�&
�	%���	
+��&'&
%&'
	�5&' �������� �01!2�
� D�2!�-! ��B
&4��-/�-��! ��

�� ��� �	�	
53��	�	
&��+���	 ���*����� �01!2�
� D�2!�-! ��B
&4��-/�-��! ��

�� �)� �?�3�&
+��	'�&	'
���%�' ������)� �01!2�
� D�2!�-! ��B
&4��-/�-��! ��

�) �*� 	��	%�	

�&���'
�3��7 ��)����) �01!2�
� D�2!�-! ��B
&4��-/�-��! ��

���	
,-���
�* �� ��&�	�%&
%�
5�'3'
	�	@5& ������)�)� &1���,-���

�� �� %	���&
�	��3''3
���%�' ��������)) &1���,-���

�� �� �A��	�
%	�����
�	��%&
'	�.&' ���������� &1���,-���

)� �� �(��'.��	
�	���3>3�
�@��& �������* &1���,-���

)� �� �	.F��	
%3�=�'
%�
	����%	
	�	@5& ����*����� &1���,-���

)� )� ���9	
�&���
�	�����& ��)������ &1���,-���

)� *� ��&�	�%&
%�
	3�	
���	�%	 �����)� &1���,-���

)� �� �&����
�	'.�&
�	�	 �����*�� &1���,-���

)� �� .	.(����
&��	���
'��+	
�&��I	 ���������� &1���,-���

)) ��� �	���	��
6������	
�&�3���	
�&���' ��)���*� &1���,-���

)* ��� ��5	��
	����%	
�&'.	 ����*����) &1���,-���

)� ��� 6�	+�	
%	����	
%�
'&37	 ���������� &1���,-���

)� ��� �	��&
	3�;��&
'��+	
%�	' �*���*�� &1���,-���

*� ��� '	�	�.(	
�&3�=&
�����	 ���������� &1���,-���

*� ��� J	�%��
%�
'&37	
�
'��+	
5@��&� �����))��) &1���,-���

*� �)� �&���.	
'&37	
�&�%���& ���������� &1���,-���

*� �*� ����	�
�����	
�&��(& ��������*� &1���,-���

*� ��� %���&
'��%�	38
6��3���	 ��������)� &1���,-���

*� ��� �@��	
�	��	
�����	
�&%���3�' �����*)*)� &1���,-���

*) ��� 5	�	:�	
6������	
�&�&�(	 ������)�)) &1���,-���

** ��� ���	.	
+����	
�&�&�(	 ���)����� &1���,-���

*� ��� �������
�&'.	
�&�	��'
%�
	3�	 �������*�� &1���,-���

*� ��� ��	3%�&
(���&�
������&
�&��� �������� &1���,-���

�� ��� 	3�&
���	�%&
	�.3��'
	���3 ��)*���) &1���,-���

�� ��� �����
9�:'.���
�&.	
���	 ��������8 &1���,-���

�� �)� 5&';
���	�%&
�&�(	
5@��&� �����)��*)� &1���,-���

�� �*� 6	��	�	
��''	
���'
�	�+���	 ���������� &1���,-���

�� ��� ���	.&
�	�.��'
�&�	�' ������*�) &1���,-���

�� ��� ���'.�	��
�3'.K%�&
%	
'��+	
	�+�' ����))��*� &1���,-���

�) ��� '	�3��
������&
6	��	 ���������� &1���,-���

�* ��� %	���&
'A�&�	
�&'.	 �������)�� &1���,-���

�� ��� +	��''	
���'.�	��
	�	@5&
&��+���	 ������)��* &1���,-���

�� ��� +	��''	
���%�'
%3	�.� ���������� &1���,-���

SEXTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 3



4 - SEXTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

�� ��� �	6	��
'	�.�	�&
%�
	����%	 ��������� &1���,-���

�� �� �	6	��
'&37	
���	 ���������� &1���,-���B
��

�.�	��������	/�������
�� �)� �+&��
�3�%�'
�	�	�(=�' ���������*� .02�!2�
�/
��4��/���/

�� �*� 	�%���	
�����	
%	
'��+	 �����)����� .02�!2�
�/
��4��/���/

�� ��� %	����	
	�+�'
6���(	 ���������� .02�!2�
�/
��4��/���/

�� ��� %	:	���
�	����	
���%�'
6&�'��	 ���������� .02�!2�
�/
��4��/���/

�) ��� �3	��
%�
5�'3'
'	�.&'
�	��&'	 �����)�� .02�!2�
�/
��4��/���/

�* ��� ��'���
�����	
�&�<	�+�' ������*��� .02�!2�
�/
��4��/���/

�� ��� 	�%��&�
%�
%�3'
%3	�.� ���*������ .02�!2�
�/
��4��/���/

�� ��� ���&����
		����%	
%	
'��+	
�''&	 ���*�)��* .02�!2�
�/
��4��/���/

��� ��� 9��3���
��(���&
%�
	����%	 �����)���)� .02�!2�
�/
��4��/���/

��� ��� 	��	%�	
%�	' �����)���) .02�!2�
�/
��4��/���/

��� �)� �	>3��
�%�	
'��+	
�&�(	 ���������* .02�!2�
�/
��4��/���/

��� �*� �%��;�	
�	��	
%�
'&37	 �����������* .02�!2�
�/
��4��/���/

��� ��� 5&=&
6�F+�&
	�+�'
6������	 �������� .02�!2�
�/
��4��/���/

��� ��� '(����:
6������	
%�
���.& ����)�)� .02�!2�
�/
��4��/���/

��) ��� �%�����	
�����	
�	.�' �����)��)) .02�!2�
�/
��4��/���/

��* ��� %	:	�	
%�
6	.��	
'��+	
&��+���	 �������)�� .02�!2�
�/
��4��/���/

��� ��� ���	��
�����	
%&'
'	�.&' ���������* .02�!2�
�/
��4��/���/

��� ��� �&'�����
%�
'&37	
�����	 ��������� .02�!2�
�/
��4��/���/

��� ��� �	��	
�&'��	�:
%&'
'	�.&' �*�)���* .02�!2�
�/
��4��/���/

��� ��� ��''�����
'	�.&'
��'& ������������ .02�!2�
�/
��4��/���/

��� �)� .	3	��
'��+	
���' ������)��� .02�!2�
�/
��4��/���/

��� �*� '3���
	�.3��'
	>3��&
�	�%&'&
�&�<	�+�' ��������*� .02�!2�
�/
��4��/���/

��� �� �	��'&�
�	�.�����
6���.	'
�&'.	 ����)���)� .02�!2�
�/
��4��/���/B
��

��� �� �(��'.�	��
	����%	
�L�%�%& ���)�)�� .02�!2�
�/
��4��/���/B
��

�.�	�������6����	���	
�-
��) ��� '��+�	
'3������
	6&�'&
%	
'��+	 ��**)�)�� .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��* ��� �	��	
�	������
	�	35&
%�
'&3'	 �����**��)*� .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��� ��� �	��	
�	�����	
�&%���3�'
%	
�&.	 �*����** .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��� ��� ���	��
%�
�	''�	
�'���.&
'	�.& ���*����� .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��� ��� 	�	�	��	
�&%���3�'
'��+	
��.��� �����*)��* .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��� �)� �	3����
��	�����
&��+���	 �����*�)*� .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��� �*� +���	
�3�	��	
�	�%���	
�&'.	 ����*��) .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��� ��� ������	
�&%���3�'
�	�	�(	�'
�&'.	 ��*�***�� .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��� ��� 	�F��	
������&
�	�	�(=�'
�&�' �������)�) .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��� ��� %	:	��
%�
�	�	�(	�'
�&��' �������)�� .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��) ��� �	��	
�3�7	
+	'�&����&'
���' ����*�) .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��* ��� �	��	
%�
5�'3'
�	�.	�&
%&'
'	�.&' ���*�*��* .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��� ��� %���'�
6�	���'�	
5�'3'
%�
&��+���	 ������*�� .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��� ��� �%�+	��	
������&
%	
'��+	 ��)������ .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��� ��� �	��	
		����%	
+����	
���.& ��*������ .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��� �)� %&�	��
6���	�%�'
%�	'
6�&�' �������)�� .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��� �*� �	��	
��	.��7
	�+�'
6���	�%�' �*��*��� .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��� ��� ��'���
%�
&��+���	
�	�&' �����*�) .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��� ��� �	��	��
8	+���
�	�%&'& ���)������ .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��� ��� .(	��	
+�+�	��
���%�'
&��+���	 ��������)��)) .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��) ��� 	.	����	�
6&�'��	
'��+	 ������))�� .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��* ��� %����
6&�'��	
&��+���	 �)������ .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��� ��� �	��	
5&'�
6������	
�	�>3�' ������** .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��� ��� ���9	
�3��	�	
>3��.��& �)�)��*� .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��� ��� �����	��
�3�<	
%�
	����%	 �������� .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��� �)� �3.(
��A	
�3	'
%�
&��+���	 �������))�� .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��� �*� ��	���
���'.��	
	�+�' ��������* .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��� ��� ��	3%�	
�&'.	
'&	��' �������*)� .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

��� ��� �	���
�	��	
�&���' ���*��)�� .02�!2�
�/
(!�!���
%����-

����������������4���*�7� !�



SEXTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 5

����	��
�����
��� �� +�+�	��
		����%	
	�.3��'
6������	 ���)���) 	1/!�! ���1��B
��

���	
���2�	
����
��) �� 5�''��	
%	:	�	
	�+�'
	�	35& ����*�**� 	�����
	D����1��

��* �� �	%'&�
5(&��
�	�&'
%�
6���.	' ���)�)���� 	�����
	D����1��

�	�-��
�����"-�	�8���	
����������	
��"31-���
��� *� 	���
9	�&����
������&
	�.3��' �����)��*) 	��-! ��
1�
-���M�/����
�
&�N�/����
EC-!2�

��� �� �	��	
�3��	
�����	
�	�&' ��)����*� 	��-! ��
1�
-���M�/����
�
&�N�/����
EC-!2�

��� �� ���'	�	
�&����	
	�	35&
+�	�	
�&��� ���)����)� 	��-! ��
1�
-���M�/����
�
&�N�/����
EC-!2�

��� ��� +	�5&'�
3�'���
63%&��
53��&� ������)�� 	��-! ��
1�
-���M�/����
�
&�N�/����
EC-!2�

�����
�	
����������
��
��� �� +��	�%��&
���%�'
%�	' ����)))*�� 	  ! �����
1�
��1� ���

��� �� �%���	
6���	�%�'
�&�%���& ��*)�)*�� 	  ! �����
1�
��1� ���

��� )� %�&�&
6���	�%�'
'&37	 ���������� 	  ! �����
1�
��1� ���

��� �� ��:+	���
6������	
%	
'��+	 ���������� 	  ! �����
1�
��1� ���B
��

�����
�	
���9��%
�:�
��) �*� %	�	��
�&��'
�	(�	 ��)����*�� 	  ! �����
�O�2��!P�

��* ��� %	������
		����%	
%�
'&37	 ������)��) 	  ! �����
�O�2��!P�

��� ��� �	��9
'3��
��(���& ���)����)� 	  ! �����
�O�2��!P�

��� ��� ����	�
%�
	7�+�%&
���%�' ���������� 	  ! �����
�O�2��!P�

�)� �� (��%��
�	�+	�(&
�	�	�	 �*�*���� 	  ! �����
�O�2��!P�B
��

�)� �� 9	.(�����
'&	��' ��)�)���� 	  ! �����
�O�2��!P�B
��

���%	�������*����-
�)� )� ��3�&
	�����	7
'&	��' �����*)� ��/��!2�1��
'�2!�-

�)� �� (��%��
�	3����&
.	+	��' ��������� ��/��!2�1��
'�2!�-B
��

��%������0$����
�)� ��� ��	3��&
�	��&
'&	��'
'	�.&' ����)����� �1�2�1��
6� !2�

�)� ��� �3��(����
	����%	
%�
�	�+	�(& ���*���� �1�2�1��
6� !2�

�)) ��� %�&�&
�&'.	
%�
5�'3' ������)*�� �1�2�1��
6� !2�

�)* �)� �'	���	
+��&'&
�&�'
+��'�	�� ��*�����* �1�2�1��
6� !2�

�)� �*� %	���:	��
	����%	
'	�.&' ���������� �1�2�1��
6� !2�

�)� ��� ���	��
�	6	��	
	�+�'
�&'.	 ����*����� �1�2�1��
6� !2�

�*� ��� (���&
�&�<	�+�'
%	
'��+	
53��&� �����***�� �1�2�1��
6� !2�

�*� ��� +	����	
%�
	����%	
6������	 ������*�)� �1�2�1��
6� !2�

�	��	(�������1��	
�-

�*� �� 5&'�����
%	
'��+	
�&�(	 �����)�� �����#�!��
	/C!����-

�*� �� +�����3'
>3���&�	
'��+	 ���������� �����#�!��
	/C!����-

�	��	(���������-���	
��
�*� �� J����	�
'&	��'
%	
'��+	 ������)) �����#�!��
1�
	-!/���� 

0����
���2�%
�
�*� �� ��&�
�	�(	%&
�&��(& �)��*��� 6! !�����D����

�*) �� J��.&�
������&
%	
'��+	
53��&� ������)�)) 6! !�����D����

�** �� 53��	
	��8	�%�	
73�	
+����	 ���������� 6! !�����D����

�*� )� 	����
�:����
8	+��� ����)����� 6! !�����D����

�*� �� �&���.	
9	����
	�	�'&
�	���	
%�
�&�	�' ��������� 6! !�����D����B
��

0�	��%��,-���
��� ��� �3��	�	
�����	
%3	�.� �������) 6�����1!,-���

��� ��� ��5	��
�&�&�(	
��	& ��������)� 6�����1!,-���

��� ��� �	��	
��'���
6�����
+��'�	�� �����))� 6�����1!,-���

;�,���/�

��� �� 53��	�	
�&�<	�+�'
�&����	
�&.	 �����*)��� ��,���4�

�%
�����	��
�

��� *� 5&�	.	'
%3.�	
'&	��' �����*�� ����!2!��! ��

��� �� �&���%	�:
�	�.	�&
	�	�.& ����)���** ����!2!��! ��

"���,-�������7��%�����6%��	��

��) �� ��&�	�%&
.	%�3
+����	 �)���*)�  !2,-���
1�
��2�� � 
(�/��� 

�.�	��������	/���5
���

��* �� �&�'&�
%�
5�'3'
�&�<	�+�'
%	
'��+	 ����*��*�� .02�!2�
�/
��4��/H�!2�



6 - SEXTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

��� ��� �	����&
	�+�'
�&%���3�' ���������) .02�!2�
�/
��4��/H�!2�

��� ��� 53�	�%��
%�
5�'3'
	�9���
53��&� ���*����� .02�!2�
�/
��4��/H�!2�

�%����,-���

��� �� �	��&
.3��&
�(	+�'
�&����	 �������)�� .��! /,-���

�	�-��
�����*��
����

��� �� �	(	��
�&.	
�	�&' ����))���* 	��-! ��
1�
'! ��/� 

��� ��� �&�	�%&
�	�	�(	�'
�&��' ������**�� 	��-! ��
1�
'! ��/� 

��� ��� �	����&
������&
%	
'��+	 ��������*� 	��-! ��
1�
'! ��/� 

��� ��� (���3��'
	�.&��&
	�%�	%�
���	 ����*����� 	��-! ��
1�
'! ��/� 

��� ��� �	������&
�&�<	�+�'
%�
�	��%& ���������� 	��-! ��
1�
'! ��/� 

��<%�
�
�

��) �� (	�&�%&
�	�.��'
%&'
'	�.&' ����*�� 	�Q�!����

��* ��� '�%����
�	��&'	 �����)��)� 	�Q�!����

�����
�	
������	��
��
�:�

��� ���� 	�	
9	�����	
	����%	
�	�	�(	�' �*��)��� 	  ! �����
	1/!�! ����!P�

��� ���� 6���	�%	
������&
6���	�%�' ��������)� 	  ! �����
	1/!�! ����!P�

��� ���� �%�	�	
�	���	
�&����	
%&
�	��& �������*�� 	  ! �����
	1/!�! ����!P�

��� ���� (����	
%	
�&����<	&
'�>3���	
'	�.&' ���������) 	  ! �����
	1/!�! ����!P�

��� ���� %	+:%
%�	'
'	�.&' �������� 	  ! �����
	1/!�! ����!P�

��� ���� 	������	
�	'�����.&
'	�.&' �������)�� 	  ! �����
	1/!�! ����!P�

��� ���� ��3��	
�	�&'
���3.���& ��������)� 	  ! �����
	1/!�! ����!P�

��� ���� ���	�%&
53��&
�&�<	�+�' ���������� 	  ! �����
	1/!�! ����!P�

�����
�	
��������%	������

��) �)� �	����&
%�
&��+���	
6���8 ��*����� 	  ! �����
1�
��/��!2�NG�

��* �*� +��&���	
�	3�	
%	
'��+	 �����)*� 	  ! �����
1�
��/��!2�NG�

��� ��� 9���	
������&
'	�.	�	 �����*�*�� 	  ! �����
1�
��/��!2�NG�

��� ��� 	�%���	
�	%&
�&�<	�+�' �������)�� 	  ! �����
1�
��/��!2�NG�

��� )�� J	�.��
�3�7
%&'
'	�.&'
6��(& ���������* 	  ! �����
1�
��/��!2�NG�

4�
����
�����
�����

��� ���� 5�&+	
%&'
���'
'�>3���	 �����*� �����! ��
�����!��
%

��� ���� 5&'�
6������	
�	'�����.& ��*����* �����! ��
�����!��
%

��� ���� �	��&'
	�%��
�&��'
	�	�	� ��)������ �����! ��
�����!��
%

��� ���� ����'&�
6	���:
%�
6���.	'
	�+�' ������*��� �����! ��
�����!��
%

��� ��)� 3���&
'&	��'
��.& �*����) �����! ��
�����!��
%

��) ��*� �&���.&
6������	
'	�	�& ��*����� �����! ��
�����!��
%

�.�	����������	(�

��* �� '3���
.��8���	
%�
6���.	'
&��+���	 ��)����� .02�!2�
�/
%� ��#�

�.�	�������4�	%
�	��������<%�2���	
�

��� �� �%�	�
���%�'
%�
6�	�<	 ��������� .02�!2�
�/
�������NG�
1�
�Q�!D�/����

��	
����

��� �� ����	
�&��	��
�	�&'
'��+	 ������)��� �����1��

"������$�	���&"'(���)������������������*%

��������	
����������
��

�����������
����	�

Município  de Montes Claros-MG
Procuradoria Geral

Port aria nº 30, de 15 de outubro de 2014

Cria a Comissão de Concurso Público no
âmbito do Município de Montes Claros e dá
outras providências.

O Prefeito de Montes Claros, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do artigo 99, inciso
II, alínea “‘b” da Lei Orgânica Municipal,

Considerando a proximidade do fim dos prazos
de vigência dos Concursos Públicos no âmbito do
Município de Montes Claros, Editais 01/2009, 01/
2010 e 02/2010;

Considerando o princípio da continuidade dos
serviços públicos;
Considerando a urgência na realização dos
levantamentos, estudos técnicos e administrativos

âmbito do Município de Montes Claros.
Art. 2º. Verificada a necessidade de realização
de concurso público, caberá à Comissão:

I -  acompanhar a elaboração, publicação e
divulgação do Edital;
II -  acompanhar as inscrições;
III -  acompanhar a elaboração e a divulgação da
relação de inscritos;
IV -  acompanhar a divulgação do gabarito oficial
das provas;
V -  acompanhar a divulgação da classificação
final;
VI -  ser ouvida e deliberar sobre os casos
omissos.

Art. 3º. Ficam nomeados para compor a Comissão
de que trata esta portaria os seguintes servidores:

I -  Farley Soares Menezes;
II -  Guilherme Quaresma dos Santos;

destinados a verificar a atual necessidade do
Município para o preenchimento de vagas para
cargos efetivos;

Considerando a necessidade de dar rigorosa
transparência a todas as fases de eventual
Concurso Público a ser realizado, com a
elaboração, publicação e divulgação do Edital,
inscrições, aplicação e correção das provas e
classificação final;

RESOLVE:

Art. 1º.  Fica criada a Comissão de Concurso
Público com a finalidade de realizar os
levantamentos, estudos técnicos, legais e
administrativos referentes ao setor de pessoal,
nas áreas de saúde, educação, assistência social
e outras, com escopo de verificar a necessidade
e viabilidade de realização de concurso público
para o preenchimento de cargos efetivos no

III -  Cláudia Mendes Campos Versiani;
IV -  Marília Fonseca Rocha Michely;
V -  Fernando Borborema Caires;
VI -  Rejane Veloso Rodrigues;
VII -  Thais Lopes Vieira;
VIII -  Jacy Lima Lessa;
IX -  Valter Nunes Peixoto;
X -  Umbelina Lúcia Santos;
XI -  Marly Almeida Oliveira Gomes

Art. 4º -  A presidência da Comissão será
escolhida entre seus os membros na primeira
reunião de trabalho.

Art. 5º -  Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Município de Montes Claros, 15 de outubro de
2014.

Ruy Adriano Borges Muniz
Prefeito Municipal



SEXTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 7

Empresa Municip al de Planejamento, Gestão e Educação em T rânsito e T ransporte de Montes Claros – MCT rans

PORTARIA MCTrans DTSV Nº 003/2.014
DE 10 DE OUTUBRO DE 2.014

“Credencia agentes p ara o exercício das atividades de fiscalização e operação de trânsito e dá outras providências”.

A Presidenta da Empresa Municipal de Planejamento, Gestão e Educação em Trânsito e Transporte de Montes Claros - MCTrans, Ivana Colen Brandão, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do inciso 1.17 do ANEXO I, do seu Estatuto Social, aprovado pelo Decreto Municipal nº. 2.625 de 17 de julho de 2.009 e,

CONSIDERANDO que o Município de Montes Claros integra o Sistema Nacional de Trânsito, conforme exigência do art. 24, § 2º do Código de Trânsito Brasileiro - CTB, estando apto para exercer
as competências estabelecidas nos incisos do referido artigo;

CONSIDERANDO que, de acordo com o art. 24 do CTB, “Compete aos órgãos e entidades executivos de trânsito dos Municípios, no âmbito de sua circunscrição: (...) VI - executar a fiscalização
de trânsito, autuar e aplicar as medidas administrativas cabíveis, por infrações de circulação, estacionamento e parada previstas neste Código, no exercício regular do Poder de Polícia de Trânsito (...)”;

CONSIDERANDO que de acordo com o artigo 7º da Lei nº 2.902 de 29 de maio de 2.001, “A MCTrans exercerá as atividades previstas no Código de Trânsito Brasileiro e legislação complementar
que sejam de competência dos municípios, salvo disposição em contrário constante de seu Estatuto”;

CONSIDERANDO que, nessas condições, compete à MCTrans o exercício regular do Poder de Polícia de Trânsito, conforme ratifica o inciso XIX do art. 4º do seu Estatuto Social;

CONSIDERANDO que nos termos do parágrafo segundo do artigo 280 do Código de Trânsito Brasileiro, a infração, dentre outros modos, poderá ser comprovada por declaração da autoridade ou
do agente da autoridade de trânsito;

CONSIDERANDO que o parágrafo quarto do mesmo artigo estabelece: “O agente da autoridade de trânsito competente para lavrar o auto de infração poderá ser servidor civil, estatutário ou
celetista ou ainda, policial militar designado pela autoridade de trânsito com jurisdição sobre a via no âmbito de sua competência”;

CONSIDERANDO a definição de Agente da Autoridade de Trânsito, adotada no Anexo I - Dos Conceitos e Definições do Código de Trânsito Brasileiro, para efeito do próprio Código: “Agente da
Autoridade de Trânsito - pessoa, civil ou policial militar credenciada pela autoridade de trânsito para o exercício das atividades de fiscalização, operação, policiamento ostensivo de trânsito ou patrulhamento”;

CONSIDERANDO o Convênio de Cooperação Administrativa, Técnica, Financeira e Operacional celebrado entre o Município de Montes Claros e a Polícia Militar do Estado de Minas Gerais, com
interveniência da MCTrans, em 05/09/2.014, tendo por objeto a cooperação administrativa, técnica, financeira e operacional entre os partícipes, em conjunção de esforços visando: 1 – o aperfeiçoamento da
segurança pública, com a execução da atividades de Polícia Administrativa de Trânsito Urbano pela MCTrans e pela PMMG, dentro do sistema Nacional de Trânsito, contemplando as atribuições contidas na Lei
Federal nº. 9.503 de 23 de setembro de 1.997, Código de Trânsito Brasileiro – CTB, conforme diretrizes ajustadas entre os partícipes; 2 - a integração e o estabelecimento de Diretrizes que norteiam a conduta de
cooperação técnica, financeira e operacional, para a promoção e a execução das atribuições conferidas a cada partícipe pela legislação de referência;

RESOLVE:

Art. 1º - - Ficam os policiais militares relacionados no Anexo I desta Portaria, designados e credenciados para executar as atividades de operação e fiscalização de trânsito, autuando e aplicando
as medidas administrativas cabíveis por infrações de circulação, estacionamento e parada previstas no Código de Trânsito Brasileiro, no exercício regular do Poder de Polícia de Trânsito:

Art. 2º.  – Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º -  A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Montes Claros, 10 de outubro de 2.014

IVANA COLEN BRANDÃO
PRESIDENTA

ANEXO I DA PORTARIA DTSV/MCTrans 003/2.014

RELAÇÃO DE MILIT ARES VINCULADOS AO 10º BPM

MCTrans

NR PM NOME
139.119-2 2º TEN PM MARCOS VINÍCIUS PEREIRA DE JESUS – CMT PEL TRANS.
087.356-2 SGT PM JULIO NOVAIS FERREIRA
094.074-2 SGT PM JOAO VITOR DE OLIVEIRA ALVES
100.147-8 SGT PM GERALDO FERREIRA DE OLIVEIRA
130.249-6 SGT PM JUNIO DE SOUZA PEREIRA
137.922-1 SGT PM FILIPE THIAGO NDOS SANTOS
146.992-3 SGT PM ONILIA SOUZA CAMPOS SILVA
118.813-2 SGT PM ADELCIO ROCHA SANTOS
111.804-1 SGT PM MAURO MANOEL MESQUITA
117.449-9 SGT PM MANOEL ALVES DE ARAÚJO
117.455-6 CB PM DAMIAO WATSON  ANTUNES  PEREIRA
117.446-5 CB PM WALDIMAR PEREIRA
129.534-4 CB PM RICARDO FERREIRA  MACEDO
133.821-9 CB PM HERNANE JOSE GUSMÃO
130.375-9 CB PM JOSIMAR PEREIRA SANTOS
137.226-6 SD PM DELEY RENDLEY ROSRIGUES SIMOES
139.084-8 SD PM GENIVAL SOUZA LIMA
139.146-5 SD PM VADSON CALDEIRA DE OLIVEIRA
156.872-4 SD PM ANDERSON FERREIRA DURÃES
156.305-5 SD PM FAUSTINO RODRIGUES ANTUNES FILHO
130.611-7 SD PM MARCO AURELIO BARBOSA DE PAULO
157.430-0 SD PM WAGNER LEANDRO PEREIRA PINHO
150.646-8 SD PM DARDIANE SOARES MACHADO
152.200-2 SD PM LEANDRO SILVA MALHEIROS
151.471-0 SD PM JAIME SILVA QUEIROZ
156.638-9 SD PM ALAN MAXIMO LOPES
127.898-8 SD PM PETRONEY CUSTÓDIO DE SOUZA
154.268-9 SD PM WENERSON APARECIDO MAGALHAES ZUBA
157.779-0 SD PM DAYANNE RODRIGUES DE SOUZA 
141.430-9 SD PM GEOVANI DELLEON  GONÇALVES SENA
135.759-9 SD PM RONNIE MACEDO SILVA
123.616-5 SGT PM WAGNER GONCALVES ROCHA
156.398-0 SD PM MARCELINO DOS REIS SOUZA FILHO
145.190-5 SGT PM RONNIE DE MIRANDA MARTINS
099.688-4 SUB TEN PM EDNILSON LOPES DOS SANTOS
127.917-3 CB PM LUÍS FABIANO PEREIRA ARAÚJO
109.293-1 SGT PM ERASMO HELOÍSIO A. FIGUEIREDO
144.423-1 SGT PM SÉRGIO ALVES DA COSTA
099.670-2 SGT PM RONALDO DA SILVA GONCALVES
137.065-9 SD PM WAGNER WEQUISLEY SOARES VELOSO
111.807-4 1º SGT PM AILTON ALBERTO SOARES
111.026-1 CB PM ALISSON BARBOSA GONCALVES
152.212-7 SGT PM ELISEU TEIXEIRA MOURAO
147.104-4 SGT PM RODRIGO ALVES NUNES
111.769-6 SGT PM FABIANO BORGES FERREIRA
112.348-8 SGT PM RIVELY DE ANDRADE SILVA
123.547-2 CB PM AILTON DE OLIVEIRA NASCIMENTO
157.779-0 SD PM DAYANNE RODRIGUES DE SOUZA
156.654-6 SD PM ANDRÉ FELIPE DE OLIVEIRA
150.131-1 SD PM RAFAEL RODRIGUES DE ARAUJO
130.825-3 SGT PM DIMAS RIBEIRO QUINTINO JÚNIOR
111.750-6 SGT PM WEDER MENDES ALMEIDA
110.988-3 SGT PM JOSE ROGERIO SANTOS SILVA
101.413-3 SGT PM JOSE FRANCISCO ALVES LIMA
139.120-0 SD PM MARCOS ANTONIO MOREIRA SILVA

103.310-9 SGT PM AMILTON FERREIRA LIMA
123.062-2 SGT PM RONALDO LOURENCO BARBOSA DIAS
109.161-0 SGT PM MARCOS ANTUNES DOS REIS
151.284-7 SD PM FABRÍCIO LOPES MARTINS
157.023-3 SD PM EWERTON PAIXÃO FREITAS
117.443-2 SGT PM LUIZ GERALDO PERES
136.999-0 SGT PM PETER KENNEDY CARDOSO SANTOS
129.588-0 SGT PM WILLIANE MARTINS DE FREITAS
156.956-5 SD PM ANDRÉ MÁXIMO LOPES
094.079-1 SGT PM ALFREU GOMES DO AMARAL
100.311-0 SGT PM GILSON SANTANA SOARES
139.098-8 SD PM IGOR SILVA QUARESMA
151.214-4 SD PM WANDERSON AVELINO BRAZ FILHO
156.350-1 SD PM ALYSSON MACEDO SOARES
134.224-5 CB PM REINILSON FABIANO MENDES FARIA
103.249-9 SGT PM EDSON COSTA SILVA
101.508-0 SGT PM WAGNER ELIAS DA ROCHA
101.493-5 SGT PM WELBERSON SOUZA DANTAS
122.889-9 SGT PM MARCOS ANTONIO SOUZA SANTOS
103.195-4 CB PM JOSE GERALDO SILVA
130.121-7 SGT PM EDFRANKLIN LIMA GOMES
150.615-3 SGT PM PRISCILLA DIAS PRATES
112.373-6 SGT PM VANDERLEI SOUZA SANTOS
117.450-7 SGT PM SANDRO LEAL DA SILVA
100.218-7 SGT PM GILSON DE FREITAS SOUSA
103.300-0 SGT PM GILBERTO PEREIRA DOS SANTOS
103.252-3 SGT PM SERGIO HENRIQUE PEREIRA CUNHA
129.632-6 SGT PM MAURICIO PINTO OLIVEIRA
091.301-2 SGT PM EDSON RENÊ FERREIRA MARQUES
109.291-5 SGT PM CHARLES FERREIRA SANTOS
139.087-1 CB PM GUILHERME ALVES MALVEIRA
116.898-8 CB PM DIONISIO PEREIRA DA SILVA
109.170-1 SGT PM ELTON GOMES DOS SANTOS
142.338-3 SD PM ÉRICO HENRIQUE GONÇALVES SANTOS
111.767-0  SGT PM RONALDO FERNANDES PARRELA
117.904-3 SGT PM RICARDO GIL ALMEIDA FREITAS
137.358-8 SGT PM LUIZ CARLOS FERREIRA
129.607-8 SGT PM FERNANDO OLIVA DO NASCIMENTO
156.818-7 SD PM MARCOS ALEX DE SOUZA CHAGAS
142.823-4 SD PM TADEU BARBOSA SOARES
117.447-3 CB PM ELIOMAR RODRIGUES DA SILVA
108.388-0 SGT PM DANIEL PINTO FILHO
130.780-0 CB PM JOELSON BERTOLDO NASCIMENTO
151.927-1 SGT PM DANIEL SOUZA SANTOS
123.529-0 CB VANDIR JOSÉ MADUREIRA
111.775-3 SGT PM MIZAEL ALVES DA CUNHA
133.881-3 CB PM JOÃO CARLOS FONSECA MAIA
139.142-4 SGT PM TIAGO AGUIAR RIBEIRO
133.904-3 SGT PM LILIANE CARVALHO M.PAMPONET
117.421-8 SGT PM RENATO DE ARAUJO SEABRA
125.555-4 SGT PM MARLEN PORTO SOUZA
137.053-5 SGT PM ANDRE JOAQUIM DE SOUZA
137.182-2 SGT PM DIOGO DE ARAUJO BOMFIM
121.223-3 SGT PM CLAUDIO RICARDO ALVES
101.367-1 SGT PM ADRIANO MAMELUK FERREIRA
106.207-4 SGT PM NIXON RICARDO DUARTE



8 - SEXTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

148.814-7 SGT PM ROSANGELA ALVES ROCHA
106.726-3 SGT PM HUDSON JOSE DE SOUZA
114.793-3 SGT PM JOÃO WAGNER S. FILHO

RELAÇÃO DE MILIT ARES VINCULADOS AO 50º BPM

NR PM NOME
160.462-8 2º TEN PM AUGUSTO PENA FIGUEIREDO – CMT PEL TRANS.
101.420-8 SGT PM  MARCELO FABIANO OLIVEIRA AMARAL
103.296-0 SGT PM RONY WAGNER SILVA OLIVEIRA
131.045-7 SGT PM CARLOS CALDEIRA BRANT E SILVA
109.195-8 SGT PM JOSÉ HAROLDO FERREIRA LIMA
096.370-2 SGT PM WESLEY MAGELA DE ARAÚJO
123.581-0 SGT PM WESLEY MALVEIRA SILVA
114.742-0 SGT PM CARLOS TADEU PEREIRA RUAS
122.890-7 SGT PM RAIMUNDO ALEXANDRINO SANTANA
133.892-0 CB PM FÁBIO JÚNEO GONÇALVES SOUZA
121.702-5 CB  PM JADÍRIO LUIZ GONZAGA
117.456-4 CB PM LUIZ CARLOS A. FERREIRA
129.494-1 CB PM AILTON ALESSI RUAS
123.698-3 CB PM RAPHAEL SILVA
146.672-1 SD PM MARCUS EDUARDO PIRES FERREIRA
147.133-3 SD PM WASHINGTON DE SOUZA DANTAS
141.657-7 SD PM  PATRICK DAVIDSON PEREIRA LEITE 
145.804-1 SD PM DIEGO BRUNO ALVARES E SILVA
145.448-7 SD PM ANA CECÍLIA GONÇALVES C. DE CASTRO
141.957-1 SD PM RAPHAEL FREILANDES DE ALMEIDA NUNES
156.830-2 SD PM LEVI APARECIDO DE SOUZA
158.685-0 SD PM MARIA GABRIELA DE LIMA
156.666-0 SD PM GLEYSON NOGUEIRA BATISTA
156.782-5 SD PM WALISSON MATEUS SANTOS MAIA
157.591-9 SD PM MARIA CLAUDILANE PEREIRA
151.457-9 SD PM KÁTIA BEATA FERREIRA FRAGA
101.504-9 SGT PM PAULO DE SOUZA ROCHA
103.276-2 SGT PM FABIO RUAS GUSMAO
117.877-1 SGT PM MOACIR GONCALVES DE SOUZA
135.753-2 SD PM EUARTHES RODRIGO S. MOTA
141.998-5 SGT PM RICARDO DE OLIVEIRA MEDEIROS
142.304-5 SGT PM ALLAN PATRESS PINHO
139.078-0 SGT PM FREDERICO LEVY SOARES
152.000-6 SGT PM SANDRO LUCIO ANTUNES NOBRE
140.548-1 SGT PM MARCOS ANTONIO JESUS SOARES
152.149-1 SGT PM ROBERT MARTINS ARAUJO
094.109-6 SGT PM CELESTINO CARNEIRO ROCHA
110.970-1 SGT PM KLEBER CONCEIÇÃO RUAS 
111.741-5 SGT PM GILMAR DIAS LOPES
121.739-7 SGT PM CARLOS FREDERICO C NARCISO
111.752-2 SGT PM ANTONIO DOMINGOS RIBEIRO
142.786-3 SGT PM GERSON FABIANO DE FREITAS
136.984-2 SD PM NILSON GONCALVES VIEIRA
147.029-3 SGT PM STEVENS JEKSON S. QUEIROZ
109.166-9 SGT PM EDUARDO GONCALVES ROCHA
111.004-8 SGT PM EDILSON PINHEIRO
106.721-4 SGT PM EDWALDO PEREIRA DOS SANTOS

152.110-3 SGT PM ALEXSANDER PEREIRA DURAES
122.283-5 CB PM ABTANIL QUEIROZ ARAUJO
130.793-3 SGT PM FLAVIO MARIO ALVES OLIVEIRA
096.367-8 SGT PM VALDEMIR DA COSTA MELO
156.657-9 SD PM ALEX SANDRO A. FERREIRA
109.215-4 SGT PM CARLOS ALEXANDRE BARBOSA
101.511-4 SGT PM WAGNER RAMOS DA CRUZ
112.295-4 SGT PM CARLOS ROBERTO B. PEREIRA
114.784-2 SGT PM FLAVIO DE BRITO DURAES
118.265-8 SGT PM GIOVANI SOUZA ALVES
139.051-7 SD PM ALINE DO NASCIMENTO SANTOS
101.501-5 SGT PM MARCO AURELIO JESUS RAMOS
156.891-4 SD PM LÍCIO FÁBIO SILVA DIAS
125.701-3 SGT PM ALEX FABRICIO PEREIRA SANTOS
133.896-1 SGT PM DAVIDSON ARANT SANTOS DIAS
137.326-5 SGT PM ERNANI SPINOLA COSTA
140.012-6 SGT PM LEANDRO SANTOS REIS
144.001-5 SGT PM DIEGO FELIPE S. DE CARVALHO
103.220-0 SGT PM ALDEIR GOMES FERREIRA
112.632-5 CB PM SEBASTIAO VICENTE OLIVEIRA NETO
142.094-3 SGT PM CONEGUNDES BASILIO S. JUNIOR
103.307-5 SGT PM GILDASIO MONCAO BISPO
110.993-3 SGT PM JOAO DOS SANTOS GOES
140.324-5 SD PM MARCO ANTONIO ALVES
142.383-9 SGT PM GUSTAVO HENRIQUE DE LIMA
102.251-6 SGT PM GILBERTO RIBEIRO PEREIRA
108.370-8 SGT PM CLEBER CAMARA DE ARAUJO
121.690-2 CB PM REINALDO BARBOSA DE OLIVEIRA
139.124-2 SD PM ORLANDO EDER AMADOR NETO
140.576-0 SGT PM AVILMAR SILVA FONSECA
100.154-4 SGT PM WAGNER FERREIRA DA SILVA
133.835-9 CB PM LEONARDO DE MAIA COLARES
121.683-7 CB PM CHARLES PEREIRA DE SOUZA
139.283-6 SGT PM IGOR GOMES
129.599-7 CB PM WEBER RODRIGUES PEREIRA
139.154-9 SGT PM WELSON FABRICIO F. SILVA
146.484-1 SGT PM LETICIA RODRIGUES PEREIRA
101.392-9 SGT PM ELTON CHARLES SOARES DE JESUS
129.494-1 CB PM AILTON ALLESSI RUAS
106.722-2 SGT PM ADWALDO RODRIGUES ALMEIDA
135.760-7 SGT PMANTONIO AVELINO DOS S. NETO
139.077-2 SGT PM FRANK PEREIRA DOS SANTOS
125.026-5 SGT PM JOSE GONCALVES SOARES
103.299-4 SGT PM GILBERTO MONCAO BISPO
141.657-7 SD PM PATRICK DAVIDSON P.  LEITE
101.503-1 SGT PM PAULO GIOVANI A. COUTINHO
108.371-6 SGT PM ANTONIO MERCIO R. DA SILVA
118.197-3 SGT PM JAIRO ROBSON RODRIGUES
142.492-8 SGT PM MÔNICA BEATRIZ ZUBA
151.928-9 SGT PM CAROLINNE LEITE LIMA
144.161-7 SGT PM ALEXSANDRO A. MARTINS
125.032-3 SGT PM BLAIR MENDES P. JÚNIOR
111.069-1 SGT PM ROBERTO SILVA VELOSO
133.895-3 CB PM SÉRGIO LEONY DA SILVA
121.675-3 SGT PM WEDSON P. DE OLIVEIRA



SEXTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 9

�����������������������

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

������������	�
����

��������������������������������	�
��
��

��������	���
��� 
� 
 �����	�� 
 ���	 
�� 
�������� 
������� 
��������	��
��
�������
���
������	��
��	
���������	
�	
����	��
��
� ��!�����"
	��	�#�
�	
����	��	
$%&
��������'

��������	���
	 
��������	��
��
�����	�	()�
 ������*��	 
�� 
�����	
 �	�	
�+������� 
 ��	� 
 	�����	��� 
 �� 
������	 
 ,�����*��� 
 -���.���� 
 %��� 
 �� 
 &����	�
 ���
�	����	���
	����	���
�
�	������	���
��
��������
�������
��������	��'

��������	���
���
��
�	����	���
���	�
	����	���
�	�	
�
�	���
��
������
����������������" 
��
���������	��
���
�
����
�/�
��
0���	
��
��������
�������
��������	��/

%
0�����	
�������	
��
�	��1	�����"
2���)�
�
0���	()�
��
��3�����
�
��	��������
��
������
�	���
4
����	��"
	��	�#�
�	
��()�
��
,�������
-��	���"
����	
�5.��	
	
������	()�
���
�	����	���
	.	�+�
��	����	���"
	����	���
�
�	������	���
��
��������
�������
��
�������"
�	�	
	�������	()�
�	
��������	()�
�6���	
�+����	
�	�	
�
�	���"
��������
����
7/8"
��
����������
0���	
��
��������
�������
��������	��9

������������������������������

����� �!"#�$!��%�$&$%'! �#�()'%$! �!)!�%*+!
8�� ,��	�	
&������	
�������� ������������ �	


��� ,	�	�
:	����
��
;�����	 ������������ ��


;� 
 ������	��� 
 �����)� 
 ����	����� 
 < 
 ���� 
 �	 
 0�����	 
�������	 
 ��
�	��1	�����" 
 2���)� 
 � 
 0���	()� 
 �� 
 ��3����� 
 � 
 ��	�������� 
 �� 
������ 
 �	��� 
 4
����	��" 
 ��	�=	�	
<
��	(	
���������� 
�	������
>����" 
��>
 4 
������	 
,�����*���"
�	��	�
4 
������
�	���4�2"
	
�	���� 
�	
�	�	
�	
������	()�"
�	�	
	�������	()�
�	
$�������	()�
�+����	
�	�	
�
�	���/

;
�)�
����	���������
��
��	
�
��	=�
������	��
���
0���	
�����	
��
������?���	
��
�	����	��
��
����	��"
��������
�
����
@/�
��
0���	/

������
�	���"
� 
��
����.��
��
����/

������������,������
����������

�"-�#�%��(�&�&-%)�$#��)%�#.%"#�'!/��#�'+!�#��$(�%*+!�#"���0��&'!�#���%��-!�'#��$#��!�'#���)%�!��
��	(	
����������
�	������
>����"
��>
4
������	
,�����*���
4
�	��	�
4
������
�	�����2
4
�0�9
8A/���4@A@
4

BBB/����	�������/���/.�


		2014-10-16T16:52:11-0300




